СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014г.                                                № 18                                              с. Евпраксино

Об оплате труда

муниципальных служащих

администрации

МО «Евпраксинский сельсовет»

В соответствии с Законом Астраханской области от 04.09.2007 № 52-2007/ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», Распоряжением Правительства Астраханской области от 30.12.2008 № 606-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области», Законом Астраханской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области» принятым Постановлением Думы Астраханской области 28.10.2014г. № 647/10, ст. 67 Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет МО «Евпраксинский сельсовет».

РЕШИЛ:

1. Установить размер базового должностного оклада муниципального служащего администрации МО «Евпраксинский сельсовет» в размере 2720 рублей.

2. Установить должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО «Евпраксинский сельсовет» в коэффициентном отношении к размеру базового должностного оклада муниципального служащего согласно приложению №1.

3. Выплачивать муниципальным служащим:

· ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы согласно приложения №1;

· ежемесячное денежное поощрение согласно приложения № 1;

· ежемесячную надбавку за выслугу лет при стаже муниципальной службы:

от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу;

от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу;

от 10 до 15 лет – 20 процентов к должностному окладу;

 свыше 15 лет – 30 процентов к должностному окладу;

· единовременную выплату один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада;

· материальную помощь в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается по одному должностному окладу по полугодиям в соответствии с заявлением муниципального служащего.

4. Финансовому отделу администрации МО «Евпраксинский сельсовет» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах средств, ежегодно предусматриваемых в бюджете МО «Евпраксинский сельсовет» на финансирование муниципальных служащих.

5. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального образования МО «Евпраксинский сельсовет» от 15.11.2007г. № 41.
6. Настоящее решение обнародовать.

7. Решение вступает в силу с 01.01.2015г.

   Глава МО «Евпраксинский сельсовет»,

А.М. Мартынов
 Председатель Совета.
Приложение № 1

к Решению Совета МО

«Евпраксинский сельсовет»

От  25.12.2014г. № 18
Об оплате труда муниципальных служащих
администрации МО «Евпраксинский сельсовет»
	Перечень должностей муниципальной службы
	Предельные
нормативы
размеров
должностных
окладов
муниципальных
служащих в коэффициентном отношении к размеру базового оклада

	Предельные
нормативы размеров
ежемесячной
надбавки за особые
условия
муниципальной
службы

	Ежемесячное
денежное
поощрение (в кратном
отношении к
должностному
окладу)

	Заместитель главы администрации
	2,40

	До 200%

	До 1,2

	Начальник отдела
	1,68

	До 150%

	До 1,0

	Председатель ревизионной комиссии

комиссии

	1,88

	До 200%

	До 1,2

	Инспектор ревизионной комиссии

	1,17
	До 90 %
	До 0,8